DE
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal da Governo a Admlnlstraçlo

DECRETO N° 9.125, DE 20 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação do Conselho
Municipal de Cultura de Assis.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de
suas atribuições legais, em especial aos dispositivos do Art. 6", Inciso I e 11 da Lei n•
6.525, de 18 de Maio de 2.018, e

Considerando a solicitação do Conselho Municipal de Cultura de Assis por
meio do Ofício n• 04/23 - NMO, de 12 de junho de 2023,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado o Conselho Municipal de Cultura de Assis, gestão 2023/2025
com a seguinte composição:

PODER PÚBLICO:

Secretaria Municipal de Cultura:

Titular: Cytntia Vitória de Matos
Suplente: André Luiz de Paulo

Titular: Carlos Henrique Marcelino
Suplente: Cristina Célia Ferreira dos Santos

Titular: Cristiano Aparecido Cardoso
Suplente: Nelson Bernardes da Silva Junior

Titular: Cristiane Soares de Castro Boffi
Suplente: Henricrissa Heloyse Oliveira Alves

Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Osvair Vieira
Suplente: Karina Naomi Kageyama

Titular: José Marcos de Oliveira
Suplente: Natália Arantes Spera de Souza

Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Lucia Leila Bastos
Suplente: Daiane Azevedo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (13) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

DE
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal da Govamo a Admlnlstraçio

Decreto n' 9.125, de 20 de junho de 2023 ...................................................................................................................................... .

Instituições de Ensino Superior Pública:

Titular: Francisco Cláudio Alves Marques
Suplente: Carolina Domingos Barbosa Monteiro

Titular: Viviane Lameu Ribeiro
Suplente: Elissandra Marson

SOCIEDADE CIVIL:

Instituição Privada de Ensino Superior:

Titular: Carolina Letícia Nascimento Bernini
Suplente: Afonso Gonçalves dos Santos

Instituição Privada que mantém atividade cultural:

Titular: Marcelo Floriano Gardim
Suplente: Marina Julia Haddad

Entidades/instituições sem fins lucrativos dedicadas à música:

Titular: Eddy Wilton leger
Suplente: Rodolfo Hansted Neto

Entidades/instituições sem fins lucrativos dedicada ao carnaval:

Titular: Bruna Anastácio Américo dos Reis
Suplente: Anselmo Zacarias Portes

Entidades/instituições sem fins lucrativos dedicadas às artes cênicas e
circo:

Titular: Márcio Teixeira Lopes
Suplente: Célia Regina de Oliveira

Entidades/instituições sem fins lucrativos dedicadas ao artesanato:

Titular: Pedro Gomes Filho
Suplente: Vera Lúcia Bassan

Entidades/instituições sem fins lucrativos dedicadas à tradição cultural
popular:

Titular: Sidney Fulgencio de Lima
Suplente: Fábio Eder Cardoso

Área de Dança:

Titular: Fátima Barbosa
Suplente: Gisele Goulart Vieira

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

DE
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof' .Judith de Oliveira Garcez" ,
Secretaria Municipal da Govemo o Admlnlstraçjlo

Decreto n• 9.125, de 20 de junho de 2023 ..................................................................................................................................... ..

Art. 2°-

Área de artes visuais e audiovisual:

Titular: Felipe Yera Barchi
Suplente: Carlos Henrique Lopes Arévalo

Este Decreto entra em vigor na data de sua p

Prefeitura Municipal de Assis, em 20 de Wnho

Administração
l'j1unjcipio de Assis.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (13) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro. Assis- SP